
— 14271 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy
programowej wychowania przedszkolnego oraz kszta³cenia
ogólnego w poszczególnych typach szkó³ (Dz.U. z 2009 r. Nr
4, poz. 17) s¹ realizowane bezp³atnie w wymiarze 5 godzin
dziennie.

§2. Od 1 wrze�nia 2009 r. ustala siê op³aty za przygotowa-
nie posi³ków dla dzieci korzystaj¹cych z wy¿ywienia w Przed-
szkolu Publicznym prowadzonym przez Samorz¹d w Wapnie
w wysoko�ci:

przy 5 godzinnym pobycie-przy jednym posi³ku dziennie -
42 z³

przy 5 godzinnym pobycie-przy dwóch posi³kach dziennie
- 52,5 z³

przy 8 godzinnym pobycie-przy dwóch posi³kach dziennie
- 73,5 z³

Poz. 2595, 2596

przy 8 godzinnym pobycie- przy trzech posi³kach dziennie
- 84 z³.

§3. Traci moc uchwa³a Nr II/10/06 Rady Gminy Wapno z
dnia 4 grudnia 2006 r. w sprawie op³at za �wiadczenia
Przedszkola Publicznego prowadzonego przez Samorz¹d w
Wapnie, zmieniona uchwa³¹ Nr XVI/90/08 Rady Gminy Wapno
z dnia 30 maja 2008 r.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wapno i Dyrektorowi Przedszkola Publicznego prowadzonego
przez Samorz¹d w Wapnie.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ od dnia 1 wrze�nia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Rados³aw Kubisz

2596

UCHWA£A Nr XLV/410/2009 RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE

z dnia 30 czerwca 2009 r.

w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-
-wychowawcze, opiekuñcze oraz realizacjê innych zadañ statutowych szko³y lub przedszkola

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze. zmianami), art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 ze zmianami) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê tryb i kryteria przyznawania nagród dla
nauczycieli zatrudnionych w placówkach o�wiatowych, pro-
wadzonych przez Gminê Jarocin, za ich osi¹gniêcia dydaktycz-
no-wychowawcze, opiekuñcze oraz realizacjê innych zadañ

statutowych tych placówek, w formie regulaminu stanowi¹ce-
go za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Jaro-
cina.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Jaros³aw £ukasiewicz



— 14272 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XLV/410/2009

Rady Miejskiej w Jarocinie
z dnia 30 czerwca 2009 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W PLACÓWKACH O�WIATOWYCH
PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ JAROCIN, ZA ICH OSI¥GNIÊCIA DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE, OPIEKUÑCZE

ORAZ REALIZACJÊ INNYCH ZADAÑ STATUTOWYCH TYCH PLACÓWEK

Poz. 2596

§1. Regulamin okre�la tryb i kryteria przyznawania nagród
dla nauczycieli szkó³ podstawowych, gimnazjów i przedszkoli
prowadzonych przez Gminê Jarocin, za ich osi¹gniêcia w
zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuñczej, w
tym realizacji zadañ zwi¹zanych z zapewnieniem bezpieczeñ-
stwa uczniom w czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê,
oraz realizacji innych zadañ statutowych szko³y, uwzglêdnia-
j¹c w szczególno�ci sposób podzia³u �rodków na nagrody
organów prowadz¹cych szko³y i dyrektorów szkó³, tryb zg³a-
szana kandydatów do nagród oraz zasadê, ¿e nagroda mo¿e
byæ przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co
najmniej roku.

§2. 1. Tworzy siê specjalny fundusz nagród dyrektora
szko³y, placówki czy jednostki dla nauczycieli za ich osi¹gniê-
cia dydaktyczno-wychowawcze, w wysoko�ci 0,8% planowa-
nych rocznych wynagrodzeñ osobowych.

2. Wysoko�æ funduszu na nagrody organu prowadz¹ce-
go ustalana jest corocznie uchwa³¹ bud¿etow¹.

3. Specjalny fundusz nagród, o którym mowa w ust. 1 i
2 (³¹cznie), nie mo¿e byæ ni¿szy ni¿ 1% planowanych rocznych
wynagrodzeñ osobowych.

§3. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielowi po prze-
pracowaniu w szkole co najmniej 1 roku.

§4. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielom po roku
pracy, za szczególne osi¹gniêcia, w tym za:

1) uzyskanie osi¹gniêæ dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów dobrych osi¹gniêæ dydak-
tyczno-wychowawczych, potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach,
olimpiadach itp.,

b) zapewnienie bezpieczeñstwa uczniom w czasie zajêæ
organizowanych przez szko³ê,

c) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami;

2) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki;

3) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub
zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych zadañ,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿-
bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy;

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§5. Nauczycielom pe³ni¹cym funkcje kierownicze mo¿e
byæ przyznawana nagroda równie¿ za:

1) wzorowe prowadzenie placówki;

2) szczególnie gospodarne dysponowanie �rodkami okre�lo-
nymi w rocznym planie finansowym;

3) pozastatutow¹ dzia³alno�æ prospo³eczn¹;

4) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych - wykorzystywa-
nych na uzupe³nienie bazy materialnej;

5) szczególn¹ dba³o�æ o powierzony obiekt o�wiatowy wraz
z maj¹tkiem ruchomym.

§6. Szczegó³owe zasady przyznawania nagród przez dy-
rektorów szkó³, winny byæ ustalone w drodze regulaminu, z
uwzglêdnieniem kryteriów zawartych w §4.

§7. Nagrody Burmistrza Jarocina przyznawane s¹ ka¿de-
go roku w takich terminach, aby uroczysto�æ wrêczenia na-
gród zbiega³a siê g³ównie z:

1) zakoñczeniem roku szkolnego,

2) Dniem Edukacji Narodowej.



— 14273 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

§8. 1. Wnioski o przyznanie Nagrody Burmistrza Jarocina
sk³adaj¹ podmioty wymienione w §9 w wydziale w³a�ciwym
do spraw o�wiaty, w terminie 30 dni przed:

1) zakoñczeniem roku szkolnego,

2) Dniem Edukacji Narodowej.

2. Wzór wniosku stanowi za³¹cznik do niniejszego regu-
laminu.

3. Wnioski z³o¿one nieterminowo i niespe³niaj¹ce wymo-
gów formalnych nie bêd¹ rozpatrywane.

§9. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Burmistrza wystê-
puje:

a) dyrektor placówki � dla nauczyciela zatrudnionego w tej
placówce,

b) dyrektor wydzia³u w³a�ciwego do spraw o�wiaty,

c) wizytator sprawuj¹cy nadzór pedagogiczny nad placówk¹,
w której nauczyciel jest zatrudniony,

d) w³a�ciwa organizacja zwi¹zkowa.

§10. Wnioski o nagrody opiniuje komisja, w sk³adzie:

1) dwóch przedstawicieli Gminy Jarocin,

2) przedstawiciel komisji Rady Miejskiej w³a�ciwej do spraw
o�wiaty,

3) wizytator Kuratorium O�wiaty sprawuj¹cy nadzór nad
placówkami prowadzonymi przez Gminê,

Poz. 2596

§11. 1. Prace komisji s¹ prowadzone, je¿eli w posiedze-
niu bierze udzia³ co najmniej 3/4 jej cz³onków.

2. Przewodnicz¹cym komisji jest przedstawiciel Gminy
Jarocin wyznaczony przez Burmistrza Jarocina.

3. Nagroda zostaje zaopiniowana pozytywnie, gdy uzyska
akceptacjê ponad po³owy sk³adu komisji bior¹cej udzia³ w
pracach.

§12. 1. Z posiedzenia komisji sporz¹dza siê protokó³.

2. Obs³ugê administracyjn¹ zapewnia wyznaczony pra-
cownik wydzia³u w³a�ciwego do spraw o�wiaty.

§13. Burmistrz Jarocina mo¿e w szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach w dowolnym terminie przyznaæ nagrodê z
w³asnej inicjatywy bez zasiêgania opinii komisji, informuj¹c o
tym komisjê na najbli¿szym posiedzeniu.

§14. Ustala siê nagrody Burmistrza Jarocina I i II stopnia
dla pracowników pedagogicznych szkó³ i placówek, dla któ-
rych organem prowadz¹cym jest Gmina Jarocin, w nastêpu-
j¹cej wysoko�ci:

a) nagroda I stopnia do � 4.000,00 z³

b) nagroda II stopnia do � 2.500,00 z³

§15. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda, otrzy-
muje dyplom, którego odpis umieszcza siê w teczce akt
osobowych.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Jaros³aw £ukasiewicz



— 14274 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 Poz. 2596



— 14275 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 Poz. 2596


